conforme o disposto na Lei nº 10.986, de 05 de novembro de 2019 e Lei nº 11.086, de 31 de janeiro de 2020.

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 11.086, de 31 de janeiro de 2020, em favor do(s) 
Órgão(s) abaixo relacionado(s), Transposição Orçamentária no valor total de R$ 580.716,94 (quinhentos e oitenta mil e setecentos e dezesseis reais e noventa 
e quatro centavos), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 101

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
1981 04102 GOVERNADORIA 30.000,00
2076 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 550.716,94

[...]

o disposto na Lei nº 10.986, de 05 de novembro de 2019 e Lei nº 11.086, de 31 de janeiro de 2020.

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 11.086, de 31 de janeiro de 2020, em favor do(s) Órgão(s) 
abaixo relacionado(s), Remanejamento Orçamentário no valor total de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais), para atender as programações 
constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 102

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
1915 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 6.500.000,00

[...]

o disposto na Lei nº 10.986, de 05 de novembro de 2019 e Lei nº 11.086, de 31 de janeiro de 2020.

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 11.086, de 31 de janeiro de 2020, em favor do(s) Órgão(s) 
abaixo relacionado(s), Transferência Orçamentária no valor total de R$ 1.089.362,64 (um milhão e oitenta e nove mil e trezentos e sessenta e dois reais e sessenta 
e quatro centavos), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 103

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
1995 04102 GOVERNADORIA 127.962,64
2058 14101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 961.400,00

[...]

trutura de Mato Grosso e a Prefeitura Municipal de Alto Paraguai - MT, de 
conformidade com o art. 9º da Resolução Normativa nº 024/2014 -TP,   
deverá comparecer a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística e 
efetuar o pagamento do débito que atualizado corresponde a importância 
total de R$ 65.612,46 (Sessenta e cinco mil seiscentos e doze reais 
e quarenta e seis centavos) ou para apresentação de defesa nos autos 
do processo administrativo de tomada de contas especial 320298/2020. 
Informamos que o procedimento continuará o seu trâmite independente-
mente do comparecimento de V.S.ª nos autos, com fulcro na Lei Estadual

[...]

Processo nº 519089/2019
Objeto do Termo: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o 
reequilíbrio do material betuminoso, em conformidade com a Instrução de 
Serviço nº 10/DG/DNIT de 16/05/2019 e na Nota Técnica NTS59389619.
1.2 O valor do presente pleito é de R$ 133.836,75 (cento e trinta e três mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos), referente aos 
valores medidos nas medições de junho/2019 a setembro/2019.
Data de Assinatura: 01/09/2020.
PARTES: ELETRO HIDRO LTDA CNPJ: 03.014.011/0001-19 e a 
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -